
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 10.11.2023 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž 
bylo požádáno o poskytnutí následujících informací:

„… 1) Kolik evidujete poskytovatelů lůžkové zdravotní péče (§9 zákona č. 372/2011 Sb.) 
v jednotlivých okresech (pokud není možné určit na okresy, tak na kraje)?
2) Kolik evidujete jednotlivých lůžek (tedy jaká je kapacita) u poskytovatelů zdravotní péče 
v jednotlivých okresech (pokud není možné určit na okresy, tak na kraje)?
3) Kolik evidujete poskytovatelů protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby (§89a 
zákona č. 373/2011 Sb.) v jednotlivých okresech (pokud není možné určit na okresy, tak na 
kraje)?
4) Kolik evidujete jednotlivých lůžek (tedy jaká je kapacita) u poskytovatelů protialkoholní 
a protitoxikomanické záchytné služby (§89a zákona č. 373/2011 Sb.) v jednotlivých okresech 
(pokud není možné určit na okresy, tak na kraje)?…“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, k výše 
uvedeným otázkám sděluje následující:
Ad1) Karlovarský kraj eviduje 55 poskytovatelů lůžkové zdravotní péče se 147 místy 
poskytování napříč okresy.
Ad2) Karlovarský kraje eviduje celkem 6 104 lůžek poskytovatelů zdravotní péče.
Ad3) Karlovarský kraj eviduje jednoho poskytovatele protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné služby v okrese Sokolov.
Ad4) U poskytovatele protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby v Sokolově eviduje 
Karlovarský kraj 5 lůžek.

S pozdravem

Příloha: tabulka s požadovanými údaji

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz



